
U N ITAS S. A. TRAM E LAN

Cal. 175

Mouvement ancle, pelile seconde

Lever movemenf, small second

Ankerwerk, kleine lekunde

Cal. 175

avec quantiime d

wilh date showing

mif Dalum sichlbar

FABRIQUE D'EBAUCHES 13"'
29.00 mm

Cal. 376
Remire en dale rapide

pat la couronne

Caract6ristiq ues techniques
Dimensions en mm

176
376

Cal. 376

guichel

through aperlure in dial
durch Fensler im Zifferblatt

@

Cage:

Diamdtre total .

Diamdtre d'encageage

Hauteur sur ponts

Hauteur maximum cal, 176

Hauteur maximum cal. 376

Hauteur sur filet
Hauteur axe de tige

Echappemenl r

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Diamdtre de Ia roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Longueur pour spiral plat .

Ressorl de barillel:
Hauteur 1.75

Epaisseur 0.13t

Longueur 365

Pilon:

Diamdtre

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde .

29.40

29 00

3.85

3.95

470

1.00

175

0.70

1.20

. 0.90

. 1.50

. 0.22

3,33

3.57

5.75

0.50

0.85

o.42

0.83

Balancier:

Diamdtretotal . : 12.50

Diamdtre du trou 1.00

Hauteur de la serge O75

Virole:

Iige de remonloir:

Diamdtre du filetage 0.90 ou 1.20

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine 1.10

Cal. 3762

Position des pieds de cadran diff6rente du cal. 176

Grandeur du guichel:

Hauteur . 1.9012.40

Largeur 2.60

1.60

0.68

0.60Hauteur
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B ESTANDTEI LELIST OF MATERIALSLISTE DES FOURN URES

100
105
110
121
125
182
195
201
210
217
220
224
224 I

240
250
260
301
311

336

340
346
401
407
410
4r5
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
703
704
705
710
714
721

730
770

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Rou€ moyenne
Roue moyenne, pour contre-pivot dessus
Roue de seconde, court pivot
Roue de seconde, long pivot
Roue de seconde, long pivot, pour

contre-pivot dessus
C ha uss6e
Roue des heures
Rou6 d6 minuterie
Raquetta pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaque de c/pivot dessus pour roue d'ancre
PIaque de c/pivot des6us pour roue moyenne
Plaque de c/pivot dessus p. roue de seconde
Plaque de c/pivot dessous pour roue d'ancre
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de rsmontoir
Rochet
Rous ds couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi

Roue d'ancre pivot6e, pour deux c/pivots
Roue d'ancre pivot6e, pour c/pivot dessous
Roue d'ancre pivot6€, pour c/pivot dessus
Roue d'ancr€ pivot6e
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressort de barillet

too I Plat€ too I Werkplatte
1 05 | Barrel bridge
1 t0 | Train wheel bridge

105 | Federhausbrijcke
110 I Riiderwerkbriicke

121 | Balanco cock for flat hairspring 121 | Unruhkloben fijr Flachspirale
125 | Pallet cock 125 | Ankerkloben
182 I Barrel and cover 1a2 I Federhaus mit Deckel
'l95 | Barrel arbor 195 | Federwelle
2o1 | Center wheel 201 | lvlinutenrad
210 I Third wheel 210 I Kleinbod€nrad
217 | Third wheel for upper €nd-piece ztt I Kleinbodenrad frir Deckstein oben
22o I Fourth wheel without second hand bit 22o I Sekundenrad mit kurzem Zap{en
224 I Fourth wheel with second hand bit 224 | Sekundenrad mit langem Zapfen
22411]| Fourth wheel with second hand bit, for 22a 111 Sekundenrad mit langem Zapfen, filr

upper end.piece D6ckstein oben
240 | Cannon pinion 240 I Minutehrohr
250 | Hour wheel 250 I Stundenrad
zoo I l\4inute wheel 260 | Wechselrad
301 | Requlator for {lat hairspring
31 I I Upper cap jewel with end-piece, for balance

30'l I Rijcker fijr Flachspirale
31 1 | Riickerplattchen

330 | Lower cap j6wel with end-piece, for balance 330 | Decksteinplettchen fiir [Jnruh
336 | Upper cap jewel with end-piece f. esc. wheel
337 | Upper cap jewel with end-piece, f. third wheel

336 | Dscksteinplaittchen oben f0r Ankerrad
337 | DeckEteinplattchen oben ftir Kleinbodenrad

340 | Upper cap jewel with end-piece f. lourth wheel
346 | Lower cap jewel with end-piece for esc. wheel
401 | Winding stem
4o7 I Clutch wheel

340 I DeckEteinpliittchen oben filr Sekundenrad
346 | Deck6teinplAttchen unten liir Ankerrad
401 I Aufzugwelle
407 I schiebetrieb

410 | Winding pinion 41 0 | Aufzugtrieb
415 I Ratchet wheel 415 I Sperrad
42O I Crown whesl 420 I Kronrad
422 | Crown wheel ring 422 | Kronradring

425 | Sperrkegel
430 | Sperrkegelfeder
435 | Wippe
440 | Wiooenfeder

425 I Click
430 | Click spring
435 | Yoke
440 | Yoke spnng

443 I Stellhebel413 | Setting lever
445 | Stellhebelfeder445 | Setting lever spring
450 | Zeigerstellrad450 | Setting wheel

5101 | Vis de lixage

702
703
704
705
710
714
721

730
770

51 01

5105\
51101
5121
5125
531 1

5330
5336

5340
5346
54t 5
5420
5425
5443
5445
5738
6750

Escape wheel and pinion, {or two end-pieces
Escape wheel and pinion, for lower end-piece
Escape wheel and pinion, for upper end-piece
Escape wheel andipinion with straight pivots
Jewelled pallet Iork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance stafI, pivoted
Roller
l\4ainspring

Case screw

Bridgelscrew

Balanca cock screw
Pallet cock screw
Upper end-piece screw, lor balance
Lower end-piece screw. for balance
Upper end-piece screw, for escape wheel
Upper end-piece screw, for third wheel

Upper end-piece screw, for Jourth wheel
Lower end-piece screw, for escape wheel
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Screw for setting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw

702
703
704
705
710
711
721
723
730
770

51 01

51 05\
5110/
h121
5125
531 1

5330
5336
5337

5340
5346
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

Ankerrad mit Trieb, liir zwei Decksteine
Ankerrad mit Trieb, Jiir Deckstein unten
Ankerrad mit Trieb, f0r Deckstein oben
Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Hebelscheibe
Zugfeder

Werkbef estigungs-Schraube

Brilckan-Schraube

Unruhkloben-Schraube
An kerkloben-Schra ube
RilckerplSttchen-Schraub6
Decksteinpliittchen-Schraube f iir Unruh
Decksteinpliittchen-Schraube oben f, Ankerrad
Decksteinplattchen-Schraube oben

fiir Kleinbodenrad
D6cksteinplAttchen-Schraube o. f. Sekundenrad
Deckst€inplattchen-Schraube unten f . Ankerrad
Sperra d -Schra u be
Kronrad-Schraube
Sperkegel-Schraube
Ste I I hebel-Sc hrau be
Stel lhebelf eder-Schraube
Spiralklittzchen-Schraube
Zif f erblatt-Scht'aube

3l?3) I vis d€ pont

5121 1 Vis de coq
5125 | Vis de pont d'ancre
5311 | Vis de coqueret
5330 I Vis de plaque de contre-pivot pour balancier
5336 | Vis de pl. de c pivot dessus p. roue d ancre
5337 | Vis de pl. de c pivot dessus p. roue moyenne

5340 | Vis de pl. de c pivot dessus p. roue de sec.
5346 | Vis de pl, de c/pivot dessous p. roue d'ancre
5415 I Vis de rochet
5420 I Vis de coue de couronne
5425 | Vis do cliquet
6443 I Vis de tiretle
5445 I Vis de ressort de tirette
5738 I Vis d€ piton
5750 I Vis de cadran



Fournilures padiculiires pour le quanliime cal. 376

'100

2534
253b
2556
2557
2558
2575
2576

100
2534
2535
2556
2557
255A
2575
2576

100
2534
2535
2556
2557
2558
2575
2575

52534
52535

52534
52535

52534
52535

Platine
Assise de I indicateur de quantidme
Plaque de maintien de l'indicateur de quantidme
Rous entraineuse de I'indicateur de quantiCme
lndicateur de quantidme
Roue des heures double denture
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantidme

Vis d'assiss de I'indicateur de quantidme
Vis de plaque de maintien de I'indicat€ur

PIate
Date indicator seat
Date indicator guard
Date indicator driving wheel
Date indicator
Double-toothinq hour wheel
Date jumper spring
Date jumper

Screw for dato indicator seat
Screw for date indicator guard

BESTAN DTEI LE

Werkplatte
Datu ma nzeiger-Au f lag e
Halteplatte fiir Datumanzeiger
Datuman ze i ger-M itneh merra d
Datumanzeig6r
Stundenrad mit Dopelzahnung
Fed6r fr-lr Datumsperre
Datumsperre

Schraube Iiir Datumanzeiger-Auf lage
Halleplatte-Schraube f "r Datumanzeiger

2535

2534

..,.p,".._

ftd&
2558

w
2556

->
1Ct3

&\^
2576

LISTE DES FOURNITURES LIST OF MATERIALS

2.1958 PAINTED IN SWITZERI


